
                                                                                                                                80681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 novembre 2024, n. 1527
Forum Corridoi europei di trasporto “Mar Baltico-Mar Adriatico”, “Scandinavo-Mediterraneo”, “Balcani 
occidentali-Mediterraneo orientale”. Partecipazione delegazione del Dipartimento Mobilità della Regione 
Puglia 19-21 novembre 2024, Bruxelles, Belgio. Autorizzazione missione all’estero.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:
 − gli articoli 4,5 e 6 della L.R. n. 7 del 04/02/1997;
 − la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
 − gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
 − gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  22  del  22/01/2021  e ss.mm.ii., recante 

l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Infrastrutture per la Mobilità, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art.6 co. 8 delle 
Linee guida sul “ Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 
23/07/2019;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito alle eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o di 
un suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante della presente deliberazione

DELIBERA

1) di autorizzare, in via anticipata e complessiva, la partecipazione ai tre Forum sui Corridoi europei 
di trasporto “Mar Baltico-Mar Adriatico” – “Scandinavo- Mediterraneo” – “Balcani occidentali 
– Mediterraneo orientale” presso la Commissione Europea a Bruxelles, Belgio, per il periodo 19 
novembre 2024 (partenza) – 21 novembre 2024 (rientro), della seguente delegazione del Dipartimento 
Mobilità della Regione Puglia, in qualità di rappresentanti della Regione Puglia:

− L’Ing. Irene di Tria, Dirigente della Sezione Infrastrutture per la Mobilità;
− L’Ing. Michele Mancini, Funzionario Specialista Tecnico, EQ ‘Gestione degli interventi relativi 

alle infrastrutture per la mobilità ferroviaria’;

2) di prendere atto che le spese di missione complessive ammontano presuntivamente ad € 3.600,00 e 
che le stesse trovano copertura sul capitolo del Bilancio Autonomo regionale U0003062 “Rimborso 
spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”, Esercizio Finanziario 
2024;



80682                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it .

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                80683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

Corridoi europei di trasporto “Mar Baltico Adriatico”, “Scandinavo
Mediterraneo”, “Balcani occidentali Mediterraneo orientale”. Partecipazione 

all’estero.

• recante l’approvazione della Strategia 
regionale per le pari opportunità, denominata “ ”;

• recante “

”
• , recante norme sull’ “

”;
•

– “

”; 
• , recante “

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 
”;

• , recante “
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale2024 ”;

• , avente ad oggetto “
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

”;
• , avente ad oggetto “

risultato di amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2023 sulla base 
dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, comma 9 del 

”.

−

orientamenti dell’Unione per lo sviluppo della rete trans
−



80684                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

−
“Attuazione del modello organizzativo “M.A.I.A. 2.0” att

−

−

−

−

−

−

−
L’evento si terrà 

(UE) 1679/2024. Sarà l’occasione per dare il 



                                                                                                                                80685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

politiche della nuova Commissione nell’ambito dei Trasporti. Durante gli 

− –
L’evento si terrà  il giorno mercoledì 

capacità. Panoramica sulle fonti di finanziamento nell’area WEBEM e 

−
L’evento si terrà  il giorno giovedì 21 

esecutiva europea per il clima, le infrastrutture e l’ambiente) dei 

−

−

Corridoi europei di trasporto “Mar Baltico
Adriatico” – “Scandinavo Mediterraneo” – “Balcani occidentali –

Mediterraneo orientale” 
–

’Ing.

L’Ing. Michele Mancini, Funzionario Specialista Tecnico, 

− ai sensi della D.G.R.  n. 1082 del 26/07/2002, trattandosi di missione all’estero, la 

individuata a svolgere la citata missione all’estero, per il periodo 
–

− la spesa presunta per la missione per l’intera delegazione è quantificabile in circa 
€ 



80686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

− nel Bilancio Autonomo regionale è istituito il capitolo U0003062 “Rimborso spese 
effettuate all’estero”, 

predisposto per sostenere le missioni da effettuare all’estero.

la missione all’estero 

“Mar Baltico Adriatico” – “Scandinavo Mediterraneo” – “Balcani occidentali –
Mediterraneo orientale” 

–

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

della DGR n. 938 del 03/07/2023. L’impatto è stato stimato:

✓

di € 
disponibilità del seguente capitolo del Bilancio Autonomo nell’esercizio finanziario 
cap. U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate 
all’estero”. 
Al rimborso delle spese di missione provvederà l’economo di plesso, previa presentazione 
della relativa documentazione giustificativa delle spese in questione, mediante l’utilizzo dei 
fondi assegnati sui pertinenti capitoli di bilancio. L’operazione contabile proposta assicura il 



                                                                                                                                80687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

dell’art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. n. 7/1997,

Corridoi europei di trasporto “Mar Baltico Adriatico” – “Scandinavo
Mediterraneo” – “Balcani occidentali – Mediterraneo orientale” 

–

’Ing.

L’Ing. Michele Mancini, Funzionario Specialista Tecnico, 

presuntivamente ad € 
del Bilancio Autonomo regionale U0003062 “Rimborso spese di trasferta per 
missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”, Esercizio Finanziario 

regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, 
ai sensi dell’art. 6 co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 
nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 23/07/2019.

Laura Ancona
11.11.2024 10:57:24
GMT+01:00

Irene di Tria
11.11.2024 13:01:43
GMT+02:00

VITO ANTONIO
ANTONACCI
11.11.2024 11:33:47
GMT+00:00



80688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

L’Assessore ai Trasporti e alla Mobilità Sostenibile, ai sensi del vigente Regolamento della 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Debora Ciliento
11.11.2024 14:20:04
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 11/11/2024 15:58
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                80689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    


